Gustavo de S i za Ba ro7 s Vieira
Prefe Municipal

i A  Ii

41
 + +  PREFEITURA MUNICIPAL DE

GOVERNO miimictP.41. DE ARAPOI
H I) 	H 	 ., 4 ,

+53a.
111/0~1
11.10 	 ESTADO  DE SAO PAULO

SARAPUi

LEI ORDINÁRIA N° 1655/2022

Dispõe sobre autorização para criação de ficha
de 	despesa e respectiva suplementaç  ão  de
dotação por crédito adicional especial e dá
outras providencias

GUSTAVO DE SOUZA BARROS VIEIRA, Prefeito Municipal de Sarapui,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei. FAZ SABER, que a
Câmara Municipal de Sarapui aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.  1° - Fica o Executivo Municipal autorizado criar ficha de despesa e
suplementar por Decreto, crédito adicional especial no valor de R$ 160.730,00 (cento e sessenta
mil setecentos e trinta reais), sendo composto em R$ 100.000,00 (cem mil reais) de riecurso
estadual e R$ 60.730,00 (sessenta mil setecentos e trinta reais) de recurso próprio; objetivando o
recebimento de recursos do convênio SAA-PRC-2022/02083, através do Sistema Estadual de
Desenvolvimento Rural Sustentável — SEDRUS — Cidadania no Campo, para a aquisição de
caminhão tipo VUC para a Diretoria de Agricultura, Abastecimento, Meio Ambiente e Turismo.

Art.  2° - O credito autorizado no artigo 10  sera  coberto com recursos que alude o
artigo 43, parágrafo 1°, inciso I e inciso II, da Lei n°4320 de 17/03/1964.

Art.  3° - 0 referido crédito será incluído na seguinte funcional programática:

02
02.09
02.09.01
20.606.0010.2028
4.4.90.52

Prefeitura Municipal de Sarapui
Diretoria de Agricultura e Meio Ambiente.
Serviços Agrícolas.
Manutenção dos Serviços Agrícolas.
Equipamento e Material Permanente.

Art.  4° - 0 disposto nesta Lei fica incluso na Lei Orçamentária Anual n°
1600/2021, na Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 1564/2021 e na Lei do Plano Plurianual n°
1599/2021.

Art.  5° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

OF1CIPk
. 	Li

F SICA AP
riZE

Prefeitura Municipal de Sarapui
22 de junho de 2022.

Publicada e registrada, na data supra

CIVIL E

1()) DE  .N91.1\5 DE
NRAPUI

RECIDA via" FSRuz:
NTE AuTG'91

21 Y.M N(92

	Page 1